平成３０年２月８日

関係機関の長 殿

 佐賀大学肥前セラミック研究センター長

                                   赤津   隆

                            （公印省略）

佐賀大学肥前セラミック研究センター非常勤研究員の公募について（依頼）

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度当センターでは、下記のとおりセンター博士研究員(ポストドクター)を公募することになりま

した。つきましては、貴機関の関係者にお知らせいただくとともに適任者について、よろしくお取り計らい

くださいますようお願い申し上げます。
 なお、公募内容等につきましては、科学技術振興事業団（JST）の「研究者人材データベースシステム

（JRECIN）」にも掲載しておりますので、申し添えます。
敬具

記

１．募集職名  非常勤研究員（研究機関研究員）

２．募集人員  １名

３．所  属  佐賀大学肥前セラミック研究センター

４．就業場所  佐賀大学 有田キャンパス（佐賀県西松浦郡有田町大野乙 2441-1）

５．専門分野  自然科学一般

      ＊セラミックに関する研究に従事した経験のあるものが望ましい。

英語でのコミュニケーションが可能であれば、日本語でのコミュニケーション能力

は問わない。

６．待遇等   １）任  期：平成３０年４月１日から３１年３月３１まで

            （次年度以降は年度末までに審査更新し、原則通算２年以内）

２）賃  金：月額３０万円程度（1 時間単価 4,100 円）
３）勤務形態：週 5 日（20 時間勤務）
４）休  日：土日、祝日、年末年始（12月 29日～1月 3日）

５）健康保険：社会保険、労災保険、雇用保険加入有
６）手  当：通勤手当（条件により）
７）備  考：その他詳細は、国立大学法人佐賀大学職員就業規則等による

７．応募資格  以下の資格を全て満たすこと。

１）博士あるいは Ph.D の学位を取得後７年以内の者、または採用予定日までに取得

が確実な者。

２）正規の勤務を持つ者（大学等の教職員、民間企業等においては雇用契約の ある

者）及び大学院生や研究生は対象外。

８．採用予定月日 平成３０年４月１日以降の可能な限り早い時期

９．応募書類 〈1）履歴書  通常の履歴事項の後に、可能な着任時期を明記すること
       連絡先にメールアドレスを明記すること

（2）学位取得証明書（原本）
（3）研究歴
（4）研究業績・論文リスト（和文と英文は別葉とすること。）
（5）着任後の研究計画と抱負（２０００字程度）
（6）照会可能な方の氏名・連絡先
（7）推薦書（応募者に関する所見を伺える有職者２名）

※ 上記の書類は、原則として返却しません。
※ 履歴書用紙を除き、すべて A4 判横書きとし、それぞれ別葉にすること、なお、各葉に氏名を記入

すること。

１０．選考方法  第１次審査：書類選考

第２次審査：書類選考通過者に対して面談を行います。

面接試験等の日時については、対象者へ連絡いたします。

＊面接試験等の際の旅費は支給いたしません。

１１．応募締切  平成３０年３月２０日（火）必着

１２．書類提出先  〒844-0013 佐賀県西松浦郡有田町大野乙２４４１－１

  佐賀大学肥前セラミック研究センター 赤津 隆 宛
           TEL：0955-29-8712（研究室），0955-29-8888（センター事務室 松尾）

    FAX：0955-43-3033
         E-mail： akatsu@cc.saga-u.ac.jp

肥前セラミック研究センターHP：http://www.ec.saga-u.ac.jp/gsse_ee/

         ・封筒表面に「肥前セラミック研究センター非常勤研究員応募書類在中」と

朱筆して郵送してください。

 ・応募書類は原則として返却しません。ただし、返却を希望する方は、宅配

便着払い伝票に、必要事項を記入したものを同封してください。

１３．宛先、問い合わせ先：
 🏣🏣840-8502 佐賀市本庄町 1 番地

佐賀大学学術研究協力部研究協力課研究センター主担当 執行
TEL0952-28-8403 FAX0952-28-8883
E-mail：shigyotu＠㏄.saga-u.ac.jp ※＠は半角です

１４．その他

     ○本公募記載先については下記のホームページを参照下さい。

http://www.saga-u.ac.jp
        ○応募において提出された個人情報は、本学個人情報の保護に関する規定に準じ

て適正に管理し、今回の採用選考以外の目的には使用しません。

○佐賀大学は、男女共同参画宣言を行っています。
○採用候補者決定後、採用にあたっては保有する最高学位に関する学位授与証明

書（学位記の写は不可）の提出を必要とします。

以上

mailto:%20akatsu@cc.saga-u.ac.jp
http://www.ec.saga-u.ac.jp/gsse_ee/
http://www.saga-u.ac.jp/